
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

DIRETORIA GERAL E ACADÊMICA UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA E TECNOLOGIA-UAEADTEC

PORTARIA Nº 1574/2022 - DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Nº do Protocolo: 23082.011836/2022-96
Recife-PE, 29 de abril de 2022.

PORTARIA UAEADTec/UFRPE no 016/2022, de 29 de abril de 2022.

O Diretor Geral e Acadêmico, nomeado pela Portaria GR nº 1071, de 24 de agosto de 2018, publicada no
Diário Oficial da União em 27 de agosto de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em
vista o que consta no art. 15 da Resolução CONSU nº 75 de 22 de julho de 2019, o art. 1º da Instrução
Normativa nº 001 de 06 de novembro de 2013, resolve:

Art. 1º Designar, no interesse da Administração, os servidores do Quadro Único de Pessoal desta IFES,
abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Assessoramento Psicopedagógico e de Inclusão:

SIAPE MEMBRO REPRESENTAÇÃO
2371926 Felipe de Brito Lima Presidente
1540982 Jorge da Silva Correia Neto Membro Titular

1851963 Katharina de Barros Barbosa
Claudino da Silva Membro Titular

16170311 Lilian Débora de Oliveira
Barros Membro Titular

1457462 Luiza Cristina Pereira de Araujo Membro Titular

Art. 2º Esta comissão terá o objetivo de realizar levantamento intersetorial de necessidades
psicopedagógicas e de inclusão, e obtenção de subsídios para o planejamento das ações dos setores de
acessibilidade, acompanhamento e planejamento pedagógico e atenção e promoção à saúde.



Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de 2 anos com possibilidade
de renovação por mais dois.

(Assinado digitalmente em 29/04/2022 13:28)

JORGE DA SILVA CORREIA NETO


DIRETOR GERAL - TITULAR

DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: 1540982



Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1574, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 29/04/2022 e o código de

verificação: 0de178ad99

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

